東区支第 448号

令和７年 12月

東区内 自治会長・町内会長 様

東区地域支援課長

令和７年度 自治会・町内会長研修会の開催について（ご案内）

時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より区政の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本市におきましては、持続可能な地域コミュニティづくりへ向けて、自治協議会等はじ

め自治会・町内会への様々な支援に取り組んで行きたいと考えております。

その一環として、自治会長・町内会長の皆様を対象に、研修会を下記のとおり開催いたしま

すので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時・内容

回 数 日 時 内  容

第 1回
令和 8年 2月 5日（木）

19：00～20：30

安全・安心な地域づくり

 地域の安全安心のため、身近な防災に関する話や、区役所が

支援する取り組みについて

第 2回
令和 8年 2月 6日（金）

19：00～20：30

１人の 100歩より１００人の 1歩

みんなで支えあう地域福祉活動とは？

第 3回
令和 8年 2月 7日（土）

10：00～11：30

デジタルツールを活用した自治会・町内会活動

デジタルの力を借りて自治会・町内会の課題解決、負担軽減！

何から始めたら・・・？ ホントに良いことばかり・・・？

第４回
令和 8年 2月 7日（土）

13：30～15：00

使ってみよう「やさしい日本語」

外国人・高齢者・子ども・障がいのある人にも分かりやすく伝え

るための「やさしい日本語」の作り方等

※各回で内容が異なります。希望する回にご参加ください（複数回に参加可能）。

※先着順（各回定員 40名程度）のため、定員を超えた場合は、調整やお断りする場合が

ありますのでご了承ください。

２ 場  所    東区役所 別館３階 ３０１会議室（東区箱崎２丁目５４-１）

※駐車場は保健所側入り口から立体駐車場２階をご利用ください。

３ 参加申込   別紙「参加申込書」で令和８年１月３０日（金）までに電話・メール又は FAX で

お申し込みください。

＜電 話＞ 092-645-1041   ＜FAX＞ 092-645-1042

  ＜メール＞ t-shien.HIWO@city.fukuoka.lg.jp
４ 問い合わせ先  東区地域支援課地域支援係 担当 山下（電話 092-645-1041）

mailto:t-shien.HIWO@city.fukuoka.lg.jp